

Filantropi Krakowa A.D. 2013 - sylwetki wyróżnionych laureatów:

w kategorii za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego oraz w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii: **Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „MEBLODOM PLUS” Ryszard Konstanty** (wniosek złożony przez Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2 w Krakowie).

Krótką charakterystyką kandydata:

Meblodom Plus Ryszard Konstanty jest dynamicznie rozwijającą się firmą, stale poszerzającą zakres świadczonych usług od 1.10.1997 r. Od początku istnienia angażuje się w przedsięwzięcia budowlane zarówno na rynku polskim, jak i zagranicznym. Przygotowuje dokumentację projektową oraz formalności związane z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń i uzgodnień technicznych, przeprowadza modernizację i adaptację obiektów z kompletnymi instalacjami, zapewnia dostawę elementów wyposażenia wnętrz. Inwestycje realizuje grupa 70 pracowników oraz wiele firm podwykonawczych. W trosce o zadowolenie klientów stale dąży do podnoszenia jakości usług. Motorem wszelkiej aktywności zawodowej i społecznej jest właściciel firmy Pan Ryszard Konstanty – osoba o wielkim sercu, otwarta na potrzeby innych, a przy tym skromna, traktująca swoją charytatywną działalność jako coś oczywistego, nie szukająca poklasku, ani wdzięczności.

Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata:

Pan Ryszard Konstanty jest niewątpliwie świetnym menadżerem swojej firmy, z punktu widzenia wnioskodawcy to wyjątkowo dobry człowiek. Widzi potrzeby innych, zwłaszcza dzieci i młodzieży, stwarzając im możliwości wyrównywania szans życiowych i edukacyjnych. Wspiera finansowo wiele szkół, ale nie lubi się tym chwalić, traktując tę pomoc jako coś oczywistego. Jest wyjątkowo skromnym człowiekiem o wielkim sercu i otwartości na osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej czy losowej. Nie lubi poklasku, ale zakres pomocy, jaką udziela szkole (wnioskodawcy) jest tak ogromny, że byłoby nietaktem nie zauważyć tak wspaniałego człowieka, który potrafi się hojnie dzielić z potrzebującymi owocami swej pracy.

W okolicy szkoły mieszka wiele rodzin znajdujących się w bardzo złej sytuacji materialnej oraz niewydolnych wychowawczo (w tzw. blokach socjalnych). Dzieciom z tych rodzin nie jest łatwo funkcjonować w środowisku rówieśniczym, gdyż już na progu mają nierówny start życiowy. Dostrzegł to Pan Ryszard Konstanty i postanowił wesprzeć najbardziej potrzebujące rodziny wielodzietne. W roku szkolnym 2012/2013 na Święta Bożego Narodzenia 10 takich rodzin, w tym 28 dzieci otrzymało paczki z odzieżą zimową oraz pełnowartościowe paczki żywnościowe. Na Wielkanoc ta sama grupa otrzymała paczki z żywnością i słodyczami.

Pan Ryszard Konstanty zadbał także o dzieci, które z powodów finansowych rodziców każde wakacje spędzają w domu. To dla takich 40 uczniów zorganizował dwutygodniowy wyjazd nad morze do ośrodka w Jastrzębiej Górze. Opłacił nie tylko ich pobyt, ale także dojazd autokarem oraz wyposażył dzieci w plecaki z odzieżą i niezbędne do pobytu rzeczy osobiste. Zapewnił opiekę kadry pedagogicznej. Wyjazd sprawił dzieciom ogromną radość, gdyż prawie żadne z nich nie widziało w swoim życiu morza, a aktywny na świeżym powietrzu odpoczynek pozwolił im zregenerować siły i zyskać wspomnienia wakacyjne. W tym czasie Pan Ryszard zasponsorował także wypoczynek 40 uczniom z Krosna i od 8 lat opiekuje się uczniami Szkoły Podstawowej w Odrzykoniu, zapewniając im zarówno paczki żywnościowe i odzieżowe, jak również wypoczynek wakacyjny.

W roku szkolnym 2013/2014 Pan Ryszard Konstanty po raz kolejny na Boże Narodzenie obdarował 9 rodzin szkoły, w tym 25 dzieci paczkami z odzieżą i artykułami spożywczymi. Dodatkowo 50 uczniów otrzymało paczki ze słodyczami i zabawkami dydaktycznymi. Na Wielkanoc również planuje opłacić paczki dla 15 rodzin, w tym 43 dzieci. W przygotowaniu jest także kolejny wyjazd wakacyjny dla 45 uczniów. Jest

fundatorem dwóch stypendiów studenckich dla absolwentów szkoły. Gdziekolwiek przebywa natychmiast dostrzega aktualne potrzeby, np. będąc w szkole sam zauważył pracownika, który męczył się koszeniem trawy psującą się kosiarką. Jeszcze w tym samym dniu z własnej inicjatywy kupił szkole nowy sprzęt do koszenia trawników.

Pan Ryszard jest również fundatorem „okien życia”, w których każda matka może anonimowo zostawić swoje nowo narodzone dziecko. Właściciel firmy „Meblodom Plus” sfinansował powstanie i wyposażenie takich okien w Krakowie, Nowym Sączu, Tarnowie, Częstochowie, Warszawie, Bielsko-Białej i Sandomierzu.

Ten wyjątkowy człowiek jest bardzo wrażliwy na niedolę drugiego człowieka. Wziął pod opiekę rodzinę z Białorusi, wychowujących dwoje dzieci w wieku szkolnym, którzy znajdują się w krytycznej sytuacji materialnej i życiowej. Matka rodziny jest nieuleczalnie chora na raka mózgu. Co dwa tygodnie Pan Ryszard posyła im zapas żywności oraz ubrania. Cały czas współpracuje z Fundacją „Mieć marzenia” i spełnia najskrytsze pragnienia jej nieuleczalnie chorych podopiecznych. Jest także fundatorem inkubatorów na oddziałach dziecięcych kliniki w Krakowie oraz w szpitalu nowosądeckim.

Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury:

Pan Ryszard Konstanty to bardzo dobry i wartościowy człowiek. Jego postawa życiowa pozwala stwierdzić, że kieruje się maksymą „Lepiej jest dawać, niż brać”, którą konsekwentnie wciela we wszystkich swoich działaniach, oparty na zasadzie, że nie można żyć tylko dla siebie, a miarą człowieczeństwa jest to, co się robi bezinteresownie dla drugiego człowieka. Jest konsekwentny w tym, co robi i nigdy nie zmienia poglądów pod wpływem chwili. Można na nim polegać jak na opoće. Ustawia sobie wysokie standardy działania nastawione na potrzeby innych osób. Wystarczy wskazać mu problem, a on natychmiast reaguje konkretnym finansowym rozwiązaniem. Nie potrafi przejść obojętnie wobec cierpienia innych. Szczególną troską otacza dzieci, umożliwiając im wyrównanie szans życiowych i edukacyjnych. Cechuje go ogromna empatia, umiejętność rozpoznawania i rozwiązywania problemów życiowych innych ludzi. Dzięki jego finansowemu wsparciu wiele dzieci dostaje szansę na dalszy rozwój, który bez tej pomocy byłby znacznie ograniczony.

Pan Ryszard to osoba o wielkim sercu, otwarta na potrzeby innych, a przy tym skromna, traktująca swoją charytatywną działalność jako coś oczywistego, nie szukająca poklasku, ani wdzięczności. Nie lubi chwalić się swoją działalnością, a podziękowania od dzieci wprawiają go w wielkie zakłopotanie i wzruszenie. Cieszy się, że może pomóc i że ta pomoc przynosi wymierne owoce. Wspiera finansowo wiele szkół i osoby prywatne, ale nie opowiada o tym. Szkoła wyraża ogromną wdzięczność za objęcie opieką uczniów. Odbiorcy tych darów czują się zauważeni i dowartościowani. Sami też starają się oddać to dobro, wykazując się ogromnym zaangażowaniem w zbieranie funduszy na szkolne stypendia dla innych zdolnych uczniów, którym sytuacja materialna nie pozwala na rozwijanie talentów i zainteresowań. Laureat jako przykład wielkiej hojności i wrażliwości skierowanej na potrzebujących jest doskonałym wzorem dla innych jak można prowadzić biznes z korzyścią dla lokalnego społeczeństwa.

w kategorii za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego

Fundacja Radia ZET (wniosek złożony przez Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie)

Krótką charakterystyką kandydata:

Fundacja Radia ZET pomaga dzieciom z ciężkimi chorobami serca. Finansuje kosztowne operacje, nowatorskie zabiegi, a także zakup sprzętu medycznego dla klinik oraz oddziałów kardiologii i kardiologii dziecięcej. Działa od 1999 r., a od 2008 r. jest organizacją pożytku publicznego, której można przekazywać 1 % podatku.

Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata:

W latach 2008-2013 Fundacja Radia ZET zebrała na pomoc dla potrzebujących 16 milionów złotych. W tym czasie sfinansowała m.in. bardzo kosztowne operacje 58 najmłodszych pacjentów z ciężkimi chorobami serca, przekazała blisko 8,5 mln zł na wyposażenie szpitali w całej Polsce. Pomagała też ofiarom klęsk żywiołowych w Polsce.

Fundacja wspólnie z Uniwersyteckim Szpitalem Dziecięcym w Prokocimiu przyczyniła się do wprowadzenie nier refundowanych wcześniej w Polsce wybranych dziecięcych procedur kardiologicznych i kardiochirurgicznych na listę procedur refundowanych przez NFZ i Ministerstwo Zdrowia (wszczepianie sztucznych komór serca noworodkom). Wspiera kardiologię prenatalną, aby pomoc trafiała do dzieci z wadami serca jeszcze zanim przyjdą na świat.

W Krakowie od końca 2009 r. Fundacja Radia ZET współpracuje z Uniwersyteckim Szpitalem Dziecięcym w Prokocimiu. Wszystko zaczęło się od pomocy udzielonej 13-miesięcznej Zuzi. Dziewczynka czekała na przeszczep serca, ale jej stan zdrowia codziennie się pogarszał. Jediną szansą był zabieg wszczepienia sztucznej komory serca. Należy zaznaczyć, że nikt wcześniej w Polsce nie przeprowadził takiego zabiegu tak małego dziecka. Wówczas z pomocą przyszła Fundacja Radia ZET, która przekazała 130 tys. zł na zakup sztucznej komory. Dzięki temu udało się uratować życie Zuzi, a krakowscy kardiochirurdzy opracowali procedury pozwalające na finansowanie tych zabiegów przez Ministerstwo Zdrowia. Od 2009 r. w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie wszczepiono komorę serca u czterech pacjentów.

W 2011 r. Fundacja Radia ZET przekazała Szpitalowi 600 tys. Na zakup nowoczesnego echokardiografu, który trafił na oddział kardiochirurgiczny.

W 2013 r. Fundacja sfinansowała zakup sprzętu medycznego wartości 5 mln zł do pierwszej w Europie, najnowocześniejszej pediatrycznej sali hybrydowej. Dzięki niej można przeprowadzać najbardziej skomplikowane operacje ratujące życie najmłodszych pacjentów ze złożonymi wadami serca. To największa z dotychczasowych inwestycji Fundacji.

Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury:

W Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie rocznie przeprowadza się ponad 400 zabiegów operacyjnych. Większość pacjentów to noworodki i niemowlęta, które przyszły na świat ze złożoną wadą serca. Szacuje się, że w Polsce rodzi się rocznie ponad 2,7 tys. dzieci z takimi schorzeniami. Współczesna medycyna od lat skutecznie im pomaga. Krakowska Klinika stale się rozwija, by jeszcze skuteczniej leczyć dzieci z najcięższymi wadami serca.

Dzięki pomocy Fundacji Radia ZET w 2013 r. doczekaliśmy się w Krakowie realizacji wyjątkowej i bardzo potrzebnej inwestycji. W grudniu ubiegłego roku w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Prokocimiu została otwarta pierwsza w Europie, najnowocześniejsza pediatryczna sala hybrydowa, do której sprzęt wartości 5 mln zł zakupiła Fundacja.

Zaangażowanie Fundacji Radia ZET sprawiło, że Kraków stał się jednym z najnowocześniejszych ośrodków kardiochirurgii dziecięcej na świecie. Przekazane narzędzie pomoże w jeszcze skuteczniejszym ratowaniu najmłodszych pacjentów z wrodzonymi chorobami serca.

w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii

Telewizja Polska S.A. Oddział w Krakowie

(wniosek został złożony przez Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie).

Krótką charakterystyką kandydata:

TVP Kraków – ośrodek regionalny TVP, obejmujący zasięgiem województwo małopolskie z siedzibą główną w Krakowie oraz redakcjami terenowymi w Tarnowie, Zakopanem, Nowym Sączu. Od 2011 r. funkcję dyrektora i redaktora naczelnego Krakowskiego Oddziału Telewizji Polskiej pełni Leszek Dziura.

Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata:
Zespół Telewizji Polskiej – Oddział w Krakowie w swej działalności ukazuje, iż traktuje służbę człowiekowi i społeczeństwu jako swą podstawową powinność. Odgrywa nieocenioną rolę w kształtowaniu wzorców osobowych, postaw społecznych i obywatelskich, umożliwia dialog na tematy istotne dla społeczeństwa Krakowa i jego okolic.

W dzisiejszym, skomercjalizowanym świecie, problemy społeczne to niepopularne tematy w mediach, nie są sensacją, nie zwiększą oglądalności ani też nie przysporzą funduszy, pomimo to w ofercie TVP Kraków większość programów traktuje o takich właśnie sprawach.

Krakowska Telewizja swoją pracą wspiera rozwój społeczeństwa obywatelskiego, promuje solidarność społeczną i działania przeciw społecznemu wykluczeniu. Działania charytatywne podejmuje w codziennej pracy, traktując w swoich programach o sprawach istotnych dla mieszkańców, wspierając także działania wielu organizacji charytatywnych w tym „Hospicjum św. Łazarza”.

Redaktorzy TVP Kraków są blisko ludzi, dostrzegają ich problemy. Aby służyć pomocą potrzebującym powstała telewizyjna drużyna piłkarska, która bierze udział w charytatywnych meczach pomagając potrzebującym. Beneficjentami meczów są organizacje pozarządowe, inicjatywy charytatywne, a często też indywidualne osoby, które zostały nieszczęśliwie doświadczone przez los. Takich meczów odbyło się już 219, ostatni na rzecz ośmioletniego Kajetana z Bolechowic, który urodził się bez nóg.

Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury:

Pozytywny przekaz medialny, zwłaszcza w formie obrazu, jest niezwykle istotnym narzędziem promocji działań organizacji pozarządowej umożliwia bowiem dotarcie do szerokiego grona odbiorców. Hospicjum św. Łazarza od początku prowadzenia akcji Pola Nadziei nawiązało owocną współpracę z krakowskim oddziałem TVP. Telewizja Kraków w sposób szczególny skupia się na wydarzeniach lokalnych promując dobre inicjatywy i działania prospołeczne. Dla zespołu TVP Kraków najważniejsza jest misja a nie jak dla większości telewizji tylko sfera komercyjna. Hospicjum św. Łazarza miało okazję odczuć to w sposób szczególny, skupione na opiece nad chorymi świadczonej nieodpłatnie, dysponujące niewielkim budżetem, znalazło w Telewizji życzliwego partnera, pomagającego promować idee niesienia opieki nieuleczalnie chorych, aż po kres ich życia. Telewizja przyczynia się także do rozwoju hospicyjnego wolontariatu.

„Hospicjum im. św. Łazarza” czterokrotnie było beneficjentem meczów charytatywnych zainicjowanych przez drużynę piłkarską TVP Kraków.

Hospicjum nominowało TVP Kraków za zrozumienie dla problemów społecznych, dostrzeganie potrzeb zwykłych ludzi, działalność charytatywną i serce wkładane w realizację misji telewizji publicznej.